
ELON MUSK
ÚSPĚŠNÁ FIRMA 21. 

STOLETÍ

Bc. Dominika Grygarová

1.Ročník NM

AR 2021/2022



ZÁKLADNÍ INFORMACE
• Elon Musk je americký podnikatel, inženýr a filantrop, který je i 

zároveň majitelem kosmické společnosti SpaceX, kterou založil v roce 
2002 a výkonným ředitelem automobilky a energetické společnosti 
Tesla, kdy se postupně stal největším akcionářem.

• Muskovi se změnil život už ve 12 letech, kdy vstoupili na trh první 
počítače. Sám se tenkrát naučil programovat a prodal tak svůj první 
software, počítačovou hru Blastar a vytěžil z ní 500 dolarů.

• Elon Musk vystudoval obor obchod a fyziku na univerzitě v 
Pensylvánii a poprvé spolu se svým bratrem poté založili softwarovou 
firmu Zip2, kterou čtyři roky poté prodali a vytěžili tak 22 milionu 
dolarů, které Elon Musk do svého dalšího podnikání.

• V minulosti Elon Musk také spoluvlastnil internetový platební systém 
PayPal.

• V roce 2021 byl Elon agenturou Bloomberg označen za nejbohatšího 
člověka světa s hodnotou majetku více než 200 miliard.



ELON MUSK JAKO 

GENIÁLNÍ 

VIZIONÁŘ A 

PODNIKATEL



SPOLEČNOST TESLA
• Je americká automobilová a energetická společnost.

• Navrhuje, vyrábí a prodává elektromobily, domácí 

úložiště a elektrické energie Powerwall, komerční 

úložiště Powerpack a solární střešní tašky. Společnost 

také buduje síť rychlonabíjecích stanic Supercharger 

pro své automobily značky Tesla.

• V České republice je těchto stanic 7, kdy první byla 

otevřena v roce 2016.

• Společnost má ve svém portfoliu automobilů

následující produkty: Model S, Model X, Model 3, 

Model Y, Tesla Semi, Roadster, Cybertruck.

• V roce 2021 měla obrat 53,8 mld US$ a zaměstnávala 

99 290 zaměstnanců.



SPOLEČNOST SPACEX

• Je americká technologická společnost, která působí v 
aerokosmickém průmyslu.

• Založena Elonem Muskem po prodeji internetového platebního 
systému PayPal.

• Elon se zde zaměřuje na znovu použitelné rakety, které vynesou 
náklad do vesmíru a vrátí se zpět na odpalovací rampu

• Společnost vyvinula raketové nosiče Falcon 1 a Falcon 9, těžkou 
nosnou raketu Falcon Heavy a kosmickou loď Dragon.

• Následně vyvinuli i další řadu kosmické lodi a to Dragon 2, která 
by měla mít i nákladní a pilotovanou verzi a supertěžký raketový 
systém Starship.

• V oblasti služeb tato společnost realizuje vývoj satelitů, 
přepravují lidi a náklady a do vesmíru.

• V roce 2021 dosahovala obratu 1,5 mld. US$  a k měsíci dubnu 
roku 2022 tato společnost zaměstnávala 12 000 zaměstnanců.



DALŠÍ PODNIKATELSKÉ 

AKTIVITY ELONA MUSKA
Vysokorychlostní tunel Hyperloop

• Určený pro zrychlení dopravy ve městech, kdy by se místo ježdění na cestách, jezdilo 

pod zemí ulic.

• Předešlo by se tak zácpám v dopravě, zrychlilo dopravní a přepravní služby apod.

Umělá inteligence

• Dalším projektem Elona je propojení umělé inteligence s nervovým systémem lidí, což
by vedlo ke zvýšení inteligence, paměti i výkonnosti.

Kryptoměna Bitcoin

• Elon Musk je považován jako významnou osobností v investování do této kryptoměny, 

jelikož její vývoj a hodnotu silně ovlivňuje. A to postováním příspěvků na sociální síť
Twitter. Cena Bitcoinu právě klesla v momentě, kdy na Twitteru prohlásil, že nebude 

možné Bitcoinem platit produkty Tesla.

Twitter

• V dubnu tohoto roku (2022)  Elon Musk zakoupil společnost Twitter za 44 miliard.



CO STOJÍ ZA ÚSPĚCHEM ELONA MUSKA?
• Elon se nikdy nevzdal svých snů, šel svoji vlastní cestou i přes hranici sebezničení → pracoval 

totiž 70-90 hodin týdně.

• Vždy vše, co si napsal si dokázal splnit a zrealizovat. Hodně se vzdělával, díky čemuž měl široký 

rozhled i přehled v dané oblasti – například u vesmírných raket.

• Realizování jeho snů je také jednodušší i prostřednictvím jeho peněžních prostředků, které 

plynou z jeho podnikatelských aktivit → Elon Musk jako nejbohatší muž světa.

• Rád řeší problémy, nad kterými dokáže strávit většinu času.

• Nikdy si nestěžoval a dělal vše pro to, aby si své sny splnil. 

• Byl a je velice zvídavý, ambiciózní, odmítá neúspěch a slovo „ne“ pro něj neexistuje.



ZÁVĚR
• V případě Elona Muska jde o jednoho z nejvýznamnějších 

vynálezců, průkopníků, inovátorů a podnikatelů dnešní 

doby.

• V oblasti inovací je důležité přijít s něčím výjimečným a to 

právě Elon Musk dokazuje svými přínosy.

• Elon Musk měl vždy nějaké plány a sny, které jako jeden z 

mála dokázal přenést do reality. Ostatní podnikatelé se 

snaží držet spíše toho „zajetého standardu“ a být spíše 

nohama na zemi, ale Elon Musk vždy přijde s něčím 

unikátním a z těchto standardů vždy vybočuje.

• Dle Elona Muska „ je důležité si položit správnou otázku 

a nehledat správné odpovědi“.

• V případě jeho podnikání je jasné, že tento geniální 

vizionář zdaleka nekončí a do budoucna ještě velmi 

překvapí.



DĚKUJI ZA POZORNOST ☺


